Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 261/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudo técnicos para instalação de
um semáforo entre as Ruas Tupi
com Xavantes, São Francisco
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo técnicos para instalação de um semáforo
entre as Ruas Tupi com Xavantes, São Francisco   neste município.

Justificativa:

Segundo moradores,  pelo menos uma vez por semana tem
acidente no local acima citado, mesmo tendo uma lombada, os acidentes
acontecem constantemente e diante dos fatos, alguns moradores em contato
com este gabinete, solicitam estudo para melhoria do transito naquela região
que tem um movimento intenso de veículos e pedestre em todo os horários do
dia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2.020.

Celso Ávila
-vereador-